UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 1832/SNNMT-KL
V/v khẩn trương thực hiện hoàn thành kế

hoạch trồng 50 triệu cây xanh trên địa

bàn tỉnh.

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 04 tháng 6 năm 2025

                               Kính gửi: UBND các huyện, thành phố Đà Lạt và

                                                Bảo Lộc.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 2188/UBND-

LN ngày 07/3/2025 về việc thực hiện Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ

ơn Bác Hồ” và thực hiện hoàn thành kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh trên địa

bàn tỉnh (Văn bản số 2188/UBND-LN).

Trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, mùa mưa thường bắt đầu từ tháng 5 đến

tháng 10 và hiện tại (03/06/2025) đã vào mùa mưa; để phấn đấu hoàn thành vượt

mức kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh năm 2025 trên địa bàn tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đề nghị UBND các huyện, thành phố:

1. Khẩn trương rà soát kế hoạch, các nội dung và điều kiện cần thiết để tổ

chức trồng cây xanh và thực hiện Đề án “Tăng cường công tác quản lý bảo vệ

rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp, khôi phục và

phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm

2030”, như: vị trí trồng cây, chuẩn bị cây giống, số lượng/chủng loại cây trồng;

trên cơ sở đó chủ động bố trí thời gian trồng cây xanh cho kịp tiến độ và kế

hoạch năm 2025.

2. Tiếp tục thực hiện đúng nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Văn bản số 2188/UBND-LN; báo cáo tiến độ/kết quả thực hiện, đánh giá việc

thực hiện và các vấn đề phát sinh, vướng mắc khác có liên quan (nếu có) gửi về

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông qua Chi cục Kiểm lâm trước ngày 10

hàng tháng để Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, đề xuất và báo cáo

UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KL(QLRThanh).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Sỹ Bích

		2025-06-04T15:34:23+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!